XXXVI CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

A PROCURADORA DE JUSTIÇA MARIA CRISTINA PALHARES DOS ANJOS TELLECHEA, na qualidade

de Presidente da Comissão do XXXVI Concurso para ingresso na classe inicial da carreira do

Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, FAZ SABER aos interessados o resultado dos

recursos apreciados pela Banca Examinadora de Direito da Infância e Juventude, Tutela

Coletiva e Princípios Institucionais do Ministério Público, com fundamento no art. 74, § 2º, da

Deliberação CSMP nº 76, de 24 de maio de 2021 (Regulamento do concurso).

Para conhecer a fundamentação apresentada pela referida Banca Examinadora, o candidato

deverá acessar o Portal da Fundação VUNESP, no endereço eletrônico

https://www.vunesp.com.br/MPRJ2101, com a utilização da senha pessoal fornecida ao

interessado no ato da inscrição provisória no certame.

Deu-se provimento integral ou parcial aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob

os números:

Inscrição

13843788

13844750

13846140

13852299

13899546

13914723

14120380

14143119

14176432

14231794

14268388

14430070

14458675

14477041

Negou-se provimento aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob os números:

Inscrição

13906712